Кредитор обязуется предоставить Заемщику в порядке и на условиях, предусмотренных Договором, кредит в форме кредитной линии с лимитом задолженности сроком пользования 3 (три) года, а Заемщик обязуется возвратить текущие кредиты, уплатить проценты по текущим кредитам и исполнить иные обязательства, предусмотренные Договором.

2. Максимальный лимит задолженности составляет 45 000 000 000,00 (Сорок пять миллиардов) рублей.

При этом общая совокупная ссудная задолженность Заемщика и Акционерного общества «РУСАЛ Красноярский Алюминиевый Завод» по всем кредитным договорам, заключенным с Кредитором не может превышать 45 000 000 000,00 (Сорок пять миллиардов) рублей.

3. Заемщик уплачивает Кредитору проценты за пользование текущим кредитом в валюте кредита по ставке, согласованной в соответствующем Подтверждении по текущему кредиту, которая составляет  не более  чем двойная Ключевая ставка Банка России.

[...]

Кредитная линия предоставляется Заемщику для пополнения оборотных средств, рефинансирования кредитов иных банков.

5. Срок пользования текущими кредитами составляет не более 12 (Двенадцати) месяцев и не может превышать срок пользования кредитной линией, при этом:

(i) при суммарной выборке кредитных средств до (включительно) 25 000 000 000,00 (Двадцать пять миллиардов) рублей на Заемщика, по Договору погашение основного долга текущих кредитов осуществляется в конце срока действия текущего кредита;

(ii) при суммарной выборке кредитных средств на сумму свыше 25 000 000 000,00 (Двадцать пять миллиардов) рублей на Заемщика, по Договору погашение основного долга текущих кредитов осуществляется в следующем порядке:

- если остаток срока пользования текущим кредитом на дату превышения суммарной выборки кредитных средств составляет 3 (Три) и более

[...]

Банк «ВБРР» (АО), ПАО «РУСАЛ Братск». Выгодоприобретатель по сделке отсутствует.
2.6. Срок исполнения обязательств по существенной сделке: срок пользования кредитной линией 3 (три) года
2.7. Размер существенной сделки в денежном выражении и в процентах от стоимости активов эмитента: 61 875 000 000,00 (шестьдесят один миллиард восемьсот семьдесят пять миллионов) рублей 00 коп. или 53,66 % от стоимости активов эмитента.
2.8. Стоимость активов, определенная по данным бухгалтерской (финансовой) отчетности эмитента на последнюю отчетную дату (дату окончания последнего завершенного отчетного периода, предшествующего дате совершения сделки):